GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO GOVERNADOR - GABGOV
DOCUMENTAÇÃO - GABGOV/CHEGAB/SEDOC

Oficio nº 00018617786/2020 - GABGOV/CHEGAB/SEDOC

Ao Senhor
Rudival Rodrigues
Coordenador Geral do SINTAJ - Sindicato dos Servidores dos Serviços Auxiliares do Poder
Judiciário do Estado da Bahia
geral@sintaj.org

Assunto: OFÍCIO Nº: 17/2020 - Requer adoção de medidas junto aos bancos públicos e
privados do estado, no sentido de prorrogar pelo prazo 90 (noventa) dias, todos os
contratos consignados, firmados entre servidores: ativos e aposentados do Poder Judiciário
e diversas instituições financeiras, principalmente Bradesco, CEF e BB, em virtude da
pandemia do COVID-19.

Senhor Coordenador,

Acusamos o recebimento do documento enviado ao Excelentíssimo Senhor Governador Rui
Costa e informamos que o encaminhamos às Secretarias da Administração e da Fazenda,
através do Processo SEI nº 001.7313.2020.0001790-07.

Oportunamente, serão remetidas informações quanto aos desdobramentos da demanda em
questão.

Atenciosamente,

Elisa Cristina Guimarães Pellegrini
Secretária Particular do Governador

Documento assinado eletronicamente por Elisa Cristina Guimarães Pellegrini,
Secretário Particular Governador, em 15/05/2020, às 18:11, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00018617786 e o código CRC 69DF94A8.

Referência: Processo nº 001.7313.2020.0001790-07 SEI nº 00018617786